Scrie

Scripturas interpretantibus neque mysticū earū, aut in ipsis operatas ex Deo virtutes, ex occulto ad commune adducere: sed nostra sacra traditio, sine pōpa, idest occulte eas edocet. Vnde & Apostolus dicit, loquens de celebratione Eucharistiæ, 1. Corinth. 11. Cætera, cum venero, disponam.

Ad secundum dicendum, quod sanctitas est salutis causa. Et ideo in idem redit, quod dicitur christumate salutis & sanctificationis.

Ad tertium dicendum, quod baptismus est regeneratio in spiritualem vitam, qua homo vivit in seipso: & ideo nō ponitur in forma baptismi, nisi vnius actus ad ipsum hominē sanctificandū pertinens. Sed hoc sacramentū non solū ordinatur ad hoc quod homo sanctificetur in seipso, sed exponitur cuidam pugnæ exteriori. Et ideo non solum fit mentio de interiori sanctificatione cum dicitur, Confirmo te christumate salutis: sed etiā consignatur homo exterius, quasi vexillo crucis ad pugnam spirituale: quod significatur cum dicitur, Consigno te signo crucis. In ipso autem verbo baptizandi, quod ablutionem significat, potest intelligi & materia, quæ est aqua abluens, & effectus salutis, quæ non intelliguntur in verbo confirmandi: & ideo oportuit hæc ponere. Dicitur est autem *supra, quod hoc quod dicitur, ego, non est de necessitate formæ baptismalis; quia intelligitur in verbo primæ personæ: apponitur tamē ad exprimendam intentionem: Quod non est ita necessarium in confirmatione, quæ non exhibetur nisi ab excellenti ministro, ut infra *dicetur.

q. 66. a. 5
ad 1.

ARTIC. V.

Vtrū sacramentū cōfirmationis imprimat characterē?

AD quintum sic proceditur. Videtur, quod sacramentum confirmationis non imprimat characterem. Character enim importat quoddam signum distinctivum. Sed per sacramentum confirmationis nō distinguitur homo ab infidelibus, hoc enim fit per baptismum: neque etiam ab alijs fidelibus, quia hoc

a. 11. huius
quæst.
418
q. d. 7. q. 2
ar 1. q. 1.
et q. 3. a.
3. q. 3.

sacra-

sacramentum ordinatur ad pugnam spiritualem, quæ omnibus fidelibus indicitur. Non ergo in hoc sacramento imprimitur aliquis character.

q. 63. a. 2

¶ 2 Præterea, Supra dictum est *, quod character est quædam potentia spiritualis. Potentia autem non est, nisi actiua vel passiua. Potentia autem actiua in sacramento, confertur per sacramentum ordinis: potentia autem passiua siue receptiua, per sacramentum baptismi. Ergo per sacramentum confirmationis nullus character imprimitur.

¶ 3 Præterea, In circumcissione, quæ est character corporalis, non imprimitur aliquis spiritualis character. Sed in hoc sacramento imprimitur quidam character corporalis: dum scilicet homo chrismate signatur signo crucis in fronte. Non ergo imprimitur in hoc sacramento character spiritualis.